Bidr. t. SJcandin. Bist. I. 1

2

Domini M“ccc°xiiij° feria sexta proxima post domini- 
cam Quasi modogeniti infantes.

Original på pergament, med vidhängande trenne sigiller, i Storhertigliga Ar- 
ehivet i Schwerin.

Sig. N:o 2, Knut Jonssons. N:o 3, Thure Ketilssons med Bjelke-vapnet, 
båda skadade. N:o 4, Johan Brunkows; vapnet en tvärbjelke.

•)

Aktenskapskontnikt mellan Albrekt af Meklenburg och K. Magni 
syster Eufemia, utfiirdadt af hertiginnan Ingeborg och Svenska 
Rådet, d. 24 Juli 1321.

Omnibus presens scriptum cernentibus, Ingiburgis 
dei gracia Ducissa Swcovum . Relicta domini ducis Erici, 
Salutem in domino sempiternam, Nouerint vniuersi 
quod Anno . domini. IVEccctlXX . primo, sexta feria pro
xima post diem beate Marie Magdalene, apud castrum 
Bawsehws, inter fiiium nostrum karissimum, Dominum 
Magnum, Regem Norwegie et Swecie illustrem, et nos 
ex vna parte, et inter inclitum Dominum Hinricum, 
Dominum Magnipopolensem, et Stargardie ex altera, 
taliter extitit placitatum, quod idem Dominus Rex fi- 
Iius noster, filio eiusdem domini Magnipolensis, Do- 
micello . Alberto . sororem suam, Domicellam Eufemiam 
. dare et tradere debeat legitimam in vxorem, tali con- 
dicione, quod propter consanguinitatem inter ipsos Do- 
micellum et Domicellam contractam, idem Dominus 
Magnipolensis, dispensacionem domini pape, super ma- 
trimonio contraendo, debeat in suis sumptibus procu
rare, et quod idem Dominus Rex, filius noster, cum 
predicta sorore sua, in dotera dabit quinque milia
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marcharum argenti puri ponderis Coloniensis, ex parte 
Regni sui Suecie, ita quod, consummate matrimonio, 
et nupciis inter ipsos celebratis, ad annum vnum, post 
diem nupciarum numerandum, dabit duo . Milia mar
charum puri, in sequenti vero anno proximo, et ipso 
die, Mille quingentas marchas puri, et in tercio anno, 
tunc proximo subsequenti similiter eodem die Mille 
quingentas marchas puri, ponderis supradicti, et istud 
argentum in quolibet predicto termino, Lydhosie uel 
Wordhbergh solui debeat et quittari, ita quod illi, 
qui predictum argentum rcceperint, secure cum eodem 
transire valeant et poterint, pro omnibus, quidquam 
facere uel obmittere volentibus amore eiusdem filii 
nostri karissimi dicti Regis, et tarnen in omni euentu, 
sub suis periculis quibuscunque, Rem placitatum est, 
quod dietus Dominus Magnipolensis, ad crastinam do- 
nacionem propter nupcias, castrum . Godbodz . cum ci- 
uitate, hominibus, terris, et aliis omnibus, eidem Ca

stro adiacentibus, dabit et assignabit, cum filio suo, 
predicte filie nostre in die crastina nupciarum, tali 
condicione mediante, quod si idem domiccllus, ipsa 
filia nostra superstite, absque liberis ab eadem pro- 
creatis, decesserit, predictum castrum Godbodz, cum 
ciuitate, terris, hominibus, et aliis pertinenciis, pre- 
nominata filia nostra libéré optinebit, nisi redire vo- 
luerit, uel prelegerit maritari, quorum alterum si fe- 
cerit predicta filia nostra, idem Dominus Magnqao- 
lensis uel heredes sui, filie nostre eidem, dabunt vi- 
ginti millia marcharum puri ponderis Coloniensis, si 
vero ipsam ibidem commorantem, in viduitate mori 
contigerit, predictum castrum Godbodz . cum ciuitate, 
hominibus . terris, et aliis omnibus, eidem Castro adia-
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centibus, heredibus eiusdem filie nostre cedere debeat 
possidendum donee eisdem, de predictis viginti mil- 
Iibus marcharum puri fuerit integraliter satisfactum. 
Verumtamen si predictam filiam nostram, absque Ii- 
beris, ipso domieello viuente mori contigerit, tunc su
per ipso argento, sibi in dotem assingnato, fieri de
beat, prout in terra Sclawie dictauerit et probauerit 
ordo juris, Item placitatum est, quod idem dominus 
Magnipolensis seruire debet dicto filio nostro, do
mino Régi et Regno Swecie, cum ducentis militibus 
et armigeris, dextrariis et al iis necessariis expeditis, 
quos in expensis suis et periculis, ad Regnum Swecie 
mittere tenetur, et tune idem dominus Rex, filins no- 
ster, ipsos recolligere debet, et tenere in sumtibus et 
expensis suis, et a dampnis ac captiuitate infra dimi- 
dium annum, postquam eidem filio nostro, illud in- 
notuerit liberare pro tanto, quantum quilibet eorum, 
qui captus fuerit, dare potuerit de propriis suis bonis, 
et si dictus Rcx, filius noster liuiusmodi seruicium ha
bere voluerit, debet ipsi domino Magnipolensi ad duo- 
decim septimanas prius, specialiter intimare, et si post 
huiusmodi intimacionem, de tali seruicio propter casus 
aliquos, necesse non liabuerit, nichilominus idem Rex, 
filius noster dicto domino Magnipolensi, consimile ser
uicium cum ducentis militibus et armigeris expeditis, 
impendere tenebitur et ad duodecim septimanas, post
quam sibi ab ipso domino Magnipolensi fuerit intima- 
tum. Item placitatum est, quod si Rex Dacie, filium 
nostrum prefatum, et Regnum Swecie inpungnare vo
luerit, tune dictus dominus Magnipolensis et dominus 
Rodulfus . dux Saxonie, frater suus Winsclaws, Hæni- 
kinus, comes Ilolsacie, Gerardus comes de Rendes-
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burgh, et Gynceliiius conies Swærinensis, eundem Re
gem Dacie, et Regnum suum, cum omni sna potencia, 
ex ilia parte hostiliter impungnabunt. Preter ausilium 
ducentorum militum et armigerornni predictorum, quod 
idem Magnipolensis, dicto filio nostro nichilominus Ia- 
cere tenetur, et facto huiusmodi juuamine ab eodem 
domino Magnipolensi, si Rex Dacie ipsum et terras 
suas hostiliter inuadere attempts uerit, debet idem fi- 
Iius noster, cum omni posse suo et juuamine de Regno 
Swecie, ipsum Regem Dacie et Regnum suum ex ista 
parte similiter inpungnare, ac etiam ad ducentos mi
lites et armigeros prenominatos, domino Magnipolensi 
in ausilium destinandos nichilominus obligari, Item 
placitatum est quod priusquam dictus dominus Magni
polensis eidem filio nostro, domino Regi, premissa sei- 
uicia fecerit, idem filius noster et Regnum Swecie sibi 
obligari non debeant ad seruicia aliqua facienda, Yt 
autem premissa omnia Robur majoris liabeant firmi- 
tatis, nos bona fide promissimus, et nobiles milites, 
ac armigeri infra scripti, nobiscum fide media, et manu 
coniuncta Repromiserunt, videlicet Domini, Mathias 
Kyætilmundesson, Haquinus Læmæ, Lydarus de Kyrn, 
Johannes Kyrn, Kanutus Porse, Magnus ISiclesson, mi
lites, Eringislus Næskongsson, Karolus Neskongsson, 
Petrus Niclesson et Anundus Stuuræ, Armigeri, nostri 
consiliarii predilecti, promisiinus etiam et predicti mi
lites et armigeri nobiscum, omncm curam et sollicitu- 
dinem quam potuerimus adhibere, cum primum con
siliarii regni conuenerint, quod supradicta omnia si- 
gillis sepefati filii nostri domini Regis, et venerabilium 
patrum Dominorum Archiepiscopi Vpsalensis et sufira- 
ganeorum suorum, ac aliorum nobiliutn de consilio
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Regni qui nunc {»resentes non aderant, firmius debe- 
ant roborari, In cuius Rei testimonium sigillum no
strum et sigilla predictorum Repromissorum nostrorum 
presentibus duximus apponenda Datum et actum Anno 
Loco et tempore supradictis.

Original på pergament, med 10 vidhängande sigiller i Storhertigliga Arkivet 
i Schwerin. (Blott Karl Neskonungssons felos).

3.

Hertiginnan Ingeborg afsluter på K. Magni vägnar ett fördrag med 
Henrik af Mekleuburg om en hjelptrupp af JJOO man till häst, 
som denne skulle uppsätta till Konungens tjensfc, för en till
tänkt eröfring af Skåne, d. 24 Juli 1321.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ingeburgis 
Dei gracia Ducissa Sweorum Relicta domini ducis 
Erici, salutem in domino sempiternam. Nouerint vni- 
uersi quod anno domini M0CCO? vicesimo primo In 
sexta feria proxima post diem beate Marie Magdalene 
apud castrum Baghæhuus inter inclitum dominum Hin- 
ricum dominum Magnopolensem et Stargardie, ex vna 
parte et inter magnificum principem filium nostrum 
karissimum Magnum Regem Norwegie et Swecie il- 
lusti'em, ex altera per nobilem militera dominum Mar- 
tinum dictum de Hudha specialem nuncium ipsius do- 
mini Magnopolensis, taliter extitit placitatum, vide
licet quod idem dominus Magnopolensis predicto filio 
nostro domino Regi et nobis ducentos milites et ar- 
migeros dextrariis et aliis necessariis expeditos ita 
quod in assumpcione beate virginis iam proximo ad 
intrandum naues ad omnia sint parati ad castrum 
Warthbærgh sub suis expensis et periculis debeat de-
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stinare, ad seruiendum ipsi fdio nostro domino régi et 
nobis per dimidium anni adminus vbicunque locorum 
vidimus expedire quos cum Warthbærgh peruenerint, 
idem filius noster dominus rex et nos, in nostris ex- 
pensis tenere et recolligere debeamus et a captiuitatc 
pro tanto liberare quantum quilibet qui captus fuerit 
dare poterit de propriis suis bonis, pro stipendiis au- 
tem et dampnis si qua illis contingerint quicquam 
dare non erimus obligati. Si vero Scaniam cum ca- 
stris. auxilio illorum coopérante iiredictus filius noster 
et nos vincendo adepti fuerimus et dominio nostro 
subiugauerimus, tune stipendia eis dare tenemur . a 
dampnis et captiuitate penitus liberare . eosque ad 
partes proprias remittere honorifice nostris sumptibus 
et expensis et sepedicto filio nostro et nobis ad gra- 
ciarum actiones merito teneantur. Pro buiusmodi au- 
tem seruicio ipse dominus l'ex et nos ad alia scruicia 
eidem domino Magnopolonsi facienda nullatenus te- 
neannir obligati. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum et sigilla domini Kanuti Porsse prefecti in 
Warthbærgli et Petri Niclæsson presentibus duximus 
apponenda. Datum Anno loco et tempore supradictis.

Original pä pergament i Storliertigliga Arkivet i Schwerin. Sigillerna N:o t 
och 2 otydliga. N:o 3 fullständigt.

4.

Knut Porse, K. Magni befälhafvare pa Warbcrgs slott, förbinder sig 
att på allt sätt understödja Henrik af Meklenburg och hans 
son Albrekt, d. 2i Juli 1321.

Omnibus presens scriptum cernentibus Kanutus 
Porse Miles, capitaneus . Illustri regi Swecie et Nor-
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wegie in Castro Wordhbergh. Salutem in Domino 
sempiternam. Nouerint vniversi, quod anno domini 
M0CCC0 vicesimo primo sexta feria proxima post diem 
beate Marie Magdalene, apud castrum Baweehws inter 
illustrera principern dominum IIinricum dei gracia 
Magnipolensem et Stargardie dominum, ex vna parte, 
et inter me et meos amicos, ex altera parte, per no- 
bilem militem dominum Martinum de Hudha, nun- 
cium ipsius domini Magnipolensis specialem, taliter 
extitit placitum, scilicet quod ego Kanutus Porse, 
obligo me, pariter et meos amicos, firmiter et an- 
necto, ius et velle ipsius domini Magnipolensis et fi- 
Iii sui karissimi, domicelli Alberti in quantum pote- 
rimus vita pariter et rebus omnibus, perpetualiter 
adiuuare . contra omnes et singulos viuentes, exceptis, 
domino régi Swecie et Norwegie illustri, necnon et do
mine domine ducisse Swecie indite sue matri, (!) pro- 
mitto itaque fide media, manuque coadunata. Omnia 
predicta et premissorum singula, rata, firma et inui- 
olabilia modis omnibus obseruare, In cuius rei testi
monium et euidenciam pleniorem, sigillum meum duxi 
presentibus roborandum. Datum, die, loco, et tem
pore supradictis. ,

Orig. på pergament i Storhertigliga Arhivet i Schwerin. Sigillet vidhänger 
i en remsa skuren ur brefvet.

Hertiginnan Ingeborg lofvar å K. Magni vägnar att understödja 
Henrik af Meldenburg mot Danmark, d. 4 Sept. 1321.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ingyburgis 
dei gracia, ducissa Sweorum, relicta domini ducis Erici
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salutem in domino, Nouerint vniuersi nos, ex parte 
Domini Magni regis Noruegie et Swecie, illustris, fili i 
nostri karissimi, et ex parte nostra . bona fide . firmiter 
promisisse, quod si contingat . magnificum principem. 
Dominum Regem Danorum contra inclitum dominum 
Hinricum Magnopolensem et Stargardie dominum gwer- 
ram aliquam commouere vel si inter eos discordiam 
contingeret suboriri, idem rex filius noster et nos . de- 
bemus infra mensem postquam nobis intimatum fuerit, 
inter ipsos, dominos, regem Dacie et Magnopolensern, 
predictos in iure . uel amicicia, concordiam reformare 
Quod si facere nequiuerimus, extunc prefatus dominus 
rex, Filius noster, et nos, ipsum dominum Magno- 
polensem contra regem Dacie juuare toto posse de- 
beamus, sicut in placitacione, inter eundem Regem, 
filium nostrum et nos ex vna parte, et ipsum domi
num Magnopolensern, ex altera, nuper in Castro . Ba- 
ghæhuus . facta . lucide continetur, Similiter si inter Re
gem Dacie predictum et inter dominum Regem filium 
nostrum aut nos gwerram uel discordiam moueri con
tingeret, debeat idem dominus Magnopolensis, post
quam requisitus fuerit, infra mensem inter ipsum Re
gem Daeie et inter filium nostrum et nos, in iure uel 
amicicia concordiam ordinäre, Quod si facere non po- 
terit, extunc idem dominus Magnopolensis filium no
strum et nos . contra regem Dacie debeat toto posse 
iuuare, prout superius est expressum. Per has vcro 
literas placitacioni pretaxate in Castro Baghæhuus con- 
fecte, et aliis quibuscunque literis. hinc inde inter nos 
prius datis, in nullo vulumus derogari nec preiudicium 
aliquod generari. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus est appensum, Datum et actum
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Doboran per fideles nostros, dominum Thurgillum, 
canonicum Skarensem et Wexionensem et Petrum 
Niclesson anno domini M0CCC0 vicesimo . primo . feria 
sexta ante festum natiuitatis beate virçrinis.

O

Original pa pergament i Storhertigliga Arkivet i Schwerin, nietl Ingeborgs 
sigill, vidfastadt.

6.

Hertiginnan Ingeborg lofvar understödja Henrik af MekIenburg mot 
alla hans fiender, d. 4 Sept. 1321.

Omnibus presens scriptum cernentibus, Ingiburgis 
Dei gracia Ducissa Sweuorurn relieta Domini Ducis 
Erici, salutem in domino. Nouerint vniuersi, nos . bona 
fide firmiter promisisse . quod si aliqui de regno Dacie, 
seu alii quiconque fuerint, nobili viro Domino Magno- 
polensi, propter amicitiam et confederacionem, quam 
nobiseum, ex parte filie nostre domicelle Eufemie 
indite, et filii sui Domicelli Alberti contraxerat, fece- 
rat et stabiliuerat, uel propter alias causas quascunque 
se hostiliter opponere attemptauerint, nos, cum ami- 
corum nostrorum potencia, et juuamine et cum omni 
posse . et auxilio nostro, cidem domino Magnopolensi, 
suis subditis et fautoribus astare et adherere fideliter 
debeamus, et iniuriam suam tamquam nostram rebus 
et corpore procul pellere et fugare ipsumque subditos 
et fautores suos predictos nuncquam deserere quibus- 
cumque casibus contingentibus, prosperis uel aduersis, 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
est appensum. Datum Doboraani Anno Domini AIil-
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lesimo Trecentesimo . vicesimo . primo. In sexta feria 
proxima ante natinitatem beate virginis.

Original pä pergament i Storhevtigl. Arkivet uti Schwerin. Sigillet teml. 
väl bibehållet.

7.

K. Magnus lofvar sin syster Eufemia och hennes mans sändebud 
att (1. 25 nästf. Juli 5 hennes hemgift betala 2,(100 mark silf- 
ver och pantsätter kronans inkomster vid marknaden i Skanör 
och Falsterbo för återstoden, d. 18 Nov. 1339.

Vniversis presentes litteras inspeeturis Magnus dei 
gracia Regnorum . Suecie, Noruegie et terre Scanie Rex . 
Salutem in domino sempiternam. Tenorc presencium 
constare volumus euidenter quod nos Anno domini 
M"ccc“xxxix° in oetaua beati Martini apud castrum no
strum Helsingaborgh . personaliter constituti, cum di- 
lectissima sorore nostra domina Eufemia, Magnopolis . 
Stargardie . et Rozstok domina, ibidem presente, neenon 
nunciis Excellentis principis domini Alberti, Magno- 
polis . Stargardie et Rozstok domini, generi nostri ca- 
rissimi, per eum vna cum ipsa specialiter ad nos mis
sis, consencientibus libéré et expresse, super ipsius 
dote . videlicet. decern milibus marcharum puri argenti 
de Regnis nostris Suecia et Noruegia, eisdem genero 
et sorori nostre ac eorum liberis, per nos promissis, 
de consensu consiliariorum nostrorum Regni Suetie, 
ibidem presencium, iuxta modum placitauimus infra- 
scriptum. In primis videlicet quod domino Alberto 
genero nostro predicto, vel eius vero nuncio, ad hoc 
ab ipso spéciale et sufficiens mandatum habenti, duo 
milia marcharum puri argenti ponderis Coloniensis, de
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summa predicta , in festo.beati Jacobi apostoli proximo 
uenturo in Skanoor persoluemus et cum effectu trade- 
iBus, seu solui et tradi faciemus, impedimenti cuius- 
libet opposicione, siue excusacionis vel excepcionis cau- 
tela penitus preterclusis, firmiter promittentes, quod 
pro buiusmodi argenti summa, sub plena securitate 
de nostris terminis deducenda, saluum et securum da- 
bimus conductum, pro nobis, bominibus nostris, ac ce
teris alijs, facere uel omittere uolentibus causa nostra. 
Yerum si aliquo casu quod absit, prefata solutio iuxta 
promissum et votum nostrum effectu careret termino 
supradicto . et propter hoc idem gener noster aut sui 
liberi predicti, dampnum incurrerent aliquale . iuxta 
arbitrium discretorum, competentem refusionem dieti 
dampni, eisdem grato animo faciemus. Vlterius eciam 
genero nostro domino Alberto, sorori nostre domine 
Eufemie, eorumque liberis prelibatis, nundinas nostras 
in Scanoor et Falsterbodhe . assignamus et titulo pig
nons obligamus cum suis prouentibus fructibus et ob- 
uencionibus quibuscumque, Gruwagield (?) et hijs, que 
pro sustentacione et custodia castrorum nostrorum, ibi
dem ipsis nundinis durantibus, necessaria fuerint et 
utilia, dumtaxat exceptis, tarn diu libere retinendas, 
quousque ex eisdem fructibus, redditibus, accompu- 
tatis et interclusis duobus milibus supradictis, quinque 
milia marcharum puri argenti ponderis Coloniensis . de 
summa totali dotis prefate . pro quibus nobiles Regni 
nostri Suecie . vna nobiscum compromiserant, intégré 
fuerint persoluta, prouiso, quod fructus redditus et 
obuenciones predicti . per aduocatum nostrum ibidem 
et nuncium dicti generi nostri ad hoc specialiter de- 
putatum simul colligi debeant et leuari, et per aduo-
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catiim ipsum apud quem iurisdictionem nostram re- 
giam remauere uolumus diligenter computari, et post- 
modum conseruari per prefatum nuncium generi nostri 
supradicti pro sue libito uoluntatis, Per presentem au- 
tem placitacionem, alia super dote prelata apud ca- 
strum Lindholm in Regno nostre Suecie, placitata cum 
sorore nostra predicta prius, seu et antea, in nullo pe- 
nitus diminui, sed potius salua et illesa in suo roboie 
permanere, Nos insuper Nicolaus Abiornson . Kanutus 
Folkasson . Gislo Elinasson . Karolus Neskonungsson, 
Marquardus de Kyrn, Laurencius Carlsson milites et 
Johannes Cristinæsson armigeri vna cum domino no
stro rege predicto, pro predicta placitacione fhmitei 
obseruanda prefatis . domino Alberto, ac domine Lu- 
femie sorori sue, eorumque liberis, firmiter promitti- 
mus bona fide, In cuius euidenciam, sigilla nostra pi c- 
sentibus sunt appensa. Datum Helsingaborgis, Anno 
et die supradictis.

Original på pergament (meu utan sigiller) uti Storhertiglign Arkivet i Schwe
rin. Blott två sigillremsor öfriga.

8.

K Magnus lofvar Albrekt af Meklenburg för de tjenster denne gjort 
t I1Oiioin 200 mark silfver årligen, d. 3 Juli 1340.

Omnibus presens scriptum cernentibus . Magnus dei 
gracia . rex Suecie . Noruegie . et Scanie . salutem in do
mino sempiternam. Prouenit ex sincere dilectionis et 
fidelitatis vinculo . quo Magnificus princeps . Dominus 
Albertus . Dei gracia. Magnopolensis . Stargardie et Roz- 
stok dominus. gener noster carissimus. nobis coniungitur.
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et exhibicione sui gratuiti seruicii . quo nos reuereri 
dignum duxit . vt eius personam aliquo speciali libera- 
litatis iudicio honoremus. Quapropter intuitu premis- 
sorum ducentas marchas puri argenti. ponderis Coloni- 
ensis eidem pro annuis redditibus . dcputamus . suo certo 
mandato in puro argento. vel expensis. videlicet. annona. 
Iardo. et butiro. Stokbolmis. Sutbercopie. Helsingaborgis 
. vel. Lothosie. aut in duobus locorum predictorum . vbi 
comodius potcrimus in festo pentecostes . annis singulis 
assignandas. Datum Helsingborgis Anno Domini Mil- 
lesimo CCC0 quatragesimo . secunda feria infra octavas 
apostolorum Pétri & Pauli nostro sub sigillo.

Original psi pergament i Storhertigliga Arkivet i Schwerin. Sigillet skadadt.

!).

K. Waldemar lofvar understödja Albrekt af MckIcnburg1 om han 
håller sina hamnar öppna för hans anhiingare och stängda föl- 
hans fiender samt i öfrigt gör honom bistånd; d. 17 Nov. 1340.

Nos Woldemarus dei gracia Danorum Sclauo- 
rumque Rex et Dux Estonie Omnibus presens scriptum 
cernentibus volumus esse notum, quod si nobilis et 
magnifieus vir Albertus terrarum Magnopolis Stargard 
atque Rostok dominus awneulus noster karissimus ali— 
qua dampna vel perieula sustinebit, pro eo quod por
tus terre sue nobis et hominibus nostris ad vtilitatem 
nostram et Regni nostri apertos tenet, et aduersariis 
nostris claudit et recludit, Insuper quod nobis fidele 
subsidium facit per vasallos suos contra nostros quos- 
libet inimicos, sibi. cooperari volumus consiliis et au- 
xiliis contra tales iuxta posse, astringentes nos ad pre-
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missa literas per presentes, quando per ipsum super 
hoc fuerimus requisiti. In cuius rei Testimonium si- 
gillum nostrum presentibus est appensum, Datum prope 
Werdinsborch Anno domini Millesimo CCC0 Quadra- 
gesimo feria sexta proxima post Martini episcopi et 
confessoris.

Original på pergament i Storhertigliga Arkivet i Schwerin. Sigillet borta.

10.

K. Magnns antager grofvaruc af Schwerin till sina vasaller, d. 28 
Juni K143.

Omnibus . presens. scriptum. cernentibus. Magnus. 
dei gracia Regnorum Swechie et Noruegie Rex . ac terre 
Scanie dominus . in domino . salutem sempiternam. I e- 
nore presentium recognoscimus nos cum nobili viro . 
domino Hinrico comité Zwerinensi ac Nicholao . et Ot- 
tone eiusdem . patruis . domicellis de Zwerin . quos . in 
vasallos nostros et. proteccionem . regiam . recepimus in 
modum qui sequitur placitasse, videlicet, quod ipsius 
domini comitis et patruorum . suorum . iuris . et iustitie 
proplacitator crimus . et esse volumus requisiti, ipsis . 
in . nostris seruiciis residentibus . et. pro . nostris vtilita- 
tibus . ac commodis laborantibus vice versa. Ceterum . si
• de ipsorum auxilio vel seruicio . in hominibus . terris 
municionibus . seu castris necesse habuerimus, extunc 
nuncios . nostros spéciales cum eisdem adeo benigniter 
placitaturos transmittemus qui pro seruicio . nobis . per 
ipsos impendendo . quod . equum . iustum . et racionabile
• fuerit . nostro nomine sibi. fieri finaliter procurabunt, 
nt prout iidem . dominus comes et patrui sui. voluerint
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contentari. In . quorum. omnium euidenciam firmiorem. 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in 
Castro nostro Helsingburgh Anno domini M'!CCC°xP. 
tercio vigilia . apostolorum . Petri . et Pauli.

Originnl på pergament med vidhängande sigill (skadadt) i StorherligHga Ar
kivet i Schwerin. 1

11.

K. Magnus lofvar grefvarnc af Schwerin 200 mark silfver ärligen, 
sä länge de stå i hans tjenst, d. 28 Juni 1343.

Omnibus presens scriptum . cernentibus Magnus 
dei . gracia Regnorum Swechie et Noruegie rex . ac terre 
Scanie dominus . salutem in domino sempiternam. Pro- 
uenit ex sincere dilectionis vinculo . et exhibicione gra- 
tuiti seruicii . quam nobiles viri . dominus Hinricus co
mes Zwerinensis . Nicholaus et Otto . patrui sui domi- 
eelli de Zwerin nos reuereri dignum duxerunt vt eo- 
rum personas aliquo speciali liberalitatis indicio hono- 
nemus. Ouapropter intuitu premissorum ducentas mar
chas puri argenti ponderis Coloniensis eisdem pro an
nuls . redditibus . damus suo ccrto mandato . in festo na- 
tiuitatis beati Johannis . baptiste . iam proximo venturo 
Helsingburgis et subsequentcr in festo beati Martini 
Skanor annis singulis . quamdiu . in nostro persteterint 
seruicio assignandas. In cuius euidenciam sigillum no
strum presentibus est appensum. Datum in castro no
stro Helsingburgis anno domini M0CCC0Xl tercio vi
gilia apostolorum Petri & Pauli.